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Redeeerelse. lokaldan 2.07.5 

Indledning Lokalplan 2.07.5 omfatter en del af ejendommen Frar- 
gårds All6 2, der  er beliggende syd for Harje Taastrup 
landsby. Mod ost granser lokalplanområdet op til Harje 
Taastrup Amtsgymnasium og mod vest afgrænses områ- 
det af Sct  Pauls Kirke-og Skole. Lokalplanen fasthgger 
områdets anvendelse og udnyttelse samt fastlagger pla- 
cering og udseende af bebyggelse, beplantning m. v. 

Lokalplanen er bygget op af en redegarrelsesdel og en 
lovdel. I redegarrelsen beskrives planens intentioner og 
baggrund, dens forhold til anden planlagning samt dens 
retsvirkninger. I lovdelen fastlægges planområdets af- 
gransning samt konkrete bestemmelser for udnyttelse, 
byggeri, infrastrukturer, m.v. 
Lokalplanen  er således en detaljeret Qsisk plan. 

Lokalplanens indhold Lokalplanen udlægger området til en boinstitution, en 
form for kollektiv boliger for psykisk udviklingsham- 
mede voksne.  Boformen, der er en mellemting mellem 
beskyttede boliger og plejehjem, indrettes med 1-2 rums 
boliger med  bad.  Bofunktionen skal rumme 24 beboere 
og opdeles i 3 enheder med fælles bkkenfunktion per 
enhed. 

Historie 

Forholdet til anden 
planlægning 

Grunden er udstykket fra Harjgårdens jorder. Gården blev 
nedrevet i 1979. 

Lokalplanområdet er omfattet af lokalplan 2.07, der ud- 
laegger det til offentlige formål: undervisningsinstitutio- 
ner og andre institutioner for unge og aldre, herunder 
gymnasium og plejehjem med tilharrende beskyttede bo- 
liger samt sådanne private institutioner af almennyttige 
karakter. 

Desuden står der i bestemmelserne for lokalplan 2.07, at 
opfarres  der yderligere ny bebyggelse, skal der fastsættes 
narmere herom i en supplerende lokalplan 

Området er i kommunens varmeplan udlagt til fjernvar- 
me 
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Bæredygtig udvikling Det er byrådets holdning, at man ved byggeri og udvik- 
ling i  Harje-Taastrup Kommune, skal stræbe efter en ud- 
vikling, der både arkonomisk og okologisk er bæredygtig. 
Bygningernes ressourceforbrug skal så vidt muligt be- 
granses. Der skal tages hensyn til ressourceforbruget 
både ved opfarrelsen og ved den fremtidige drift. 

Kvalitet. 
Bebyggelsen skal være af harj kvalitet. Den enkelte byg- 
ning skal være harmonisk og velproportioneret i sit ud- 
tryk, opfarrt af gedigne materialer og i en materialearko- 
nomisk konstruktion. 

Energi. 
Bebyggelsen skal indrettes og opfarres sådan, at det n0d- 
vendige energiforbrug bliver mindst muligt. Det gælder 
dels for opfarrelsen, dels for den fremtidige opvarmning 
og belysning. 

Vand. 
Bebyggelsen skal indrettes sådan, at det nsdvendige for- 
brug af drikkevand bliver så lille som muligt. Regnvand 
fra bygningerne og de overdakkede arealer skal i starrst 
muligt omfang nyttiggarres f.eks. ved nedsivning eller 
opsamling (f.eks. havevanding m.v.). Nedsivning betin- 
ger, at jordbundsforholdene er velegnet herfor. 

Affald. 
Bebyggelsen skal indrettes, således at mulighederne for 
at udnytte de ressourcer, der findes i affald bliver bedst 
mulige. 

Lokalplanens retsvirk- Efter byrådets endelige vedtagelse og offentliggarrelse af 
ninger lokalplanen, må de ejendomme, der er omfattet af planen 

i farlge planlovens 5 18 kun udstykkes, bebygges eller i 
arvrigt anvendes i overensstemmelse med planens be- 
stemmelser. 
Den nuvarende lovlige anvendelse af en ejendom kan 
fortsætte som hidtil. Lokalplanen medfarrer heller ikke i 
sig selv krav om etablering af de anlæg med videre, der 
er indeholdt i planen. 
I henhold til planlovens 0 47 er der mulighed for at eks- 
propriere ejendomme eller rettigheder over ejendomme, 
når ekspropriation vil være af vsesentlig betydning for 
realisering af lokalplanen. 



4 

Byrådet kan dispensere fra lokalplanens bestemmelser 
under forudsaetning af, at det ikke er i strid med princip- 
perne i lokalplanen. 
Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun gen- 
nemfnrres ved tilvejebringelse af en ny lokalplan. 

Der er begrundet formodning om tilstedevaerelsen af for- 
tidsminder indenfor lokalplanområdet. De formodede 
fortidsminder vil ved nybygning og anlaegsarbejder  i gi- 
vet fald vaere omfattet af Bekendtgnrrelse af lov om mu- 
seer m.v. nr. 584 af 3 1. august 1989, g 26. De antik- 
variske myndigheder anbefaler, at området udgraves 
arkaeologisk forud for anlagsarbejders ivaerksaettelse. 
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Hoje-Taastrup kommune, Lokalplan 

I henhold til lov om planlægning (lovbekendtgarrelse nr. 
563 af 30. juni 1997 med senere ændringer) fastsættes 
farlgende bestemmelser for det i 9 2 nævnte område be- 
liggende Frargårds  AlIC, på en del af matr. nr. 3n, Harje- 
Taastrup By. 

- 

6 1. Lokalplanens formål Lokalplanens formål er at danne grundlag for at opfarre 
en boinstitution med tilharrende faciliteter for 24 psykisk 
udviklingshæmmede voksne beboere samt sikre, at  der 
bliver tale om et velproportioneret og harmonisk bygge- 
ri. Materialerne skal være af god kvalitet. Bebyggelsens 
detaljer skal være larst på et byggeteknisk og æstetisk 
harj t niveau. 

0 2. Lokalplanens områ- 1. Planen afgranses som vist på vedhæftede kortbilag 
de og zonestatus 2.07.5/1 og omfatter den del af ejendommen matr. 

3n, Harje Taastrup By, Harje Taastrup, der ligger nord 
f i r  Frargård  AlIC, der efter den 19 marts 1998 udstyk- 
kes indenfor området. 

2. Området er beliggende i byzone. 

5 3. Områdets anvendel- Området må  kun anvendes til boinstitution, plejehjem 
se med  tilharrende beskyttede boliger, samt sådanne private 

institutioner af almennyttig karakter, som efter Byrådets 
s b n  naturligt finder plads i området. 

8 4. Bebyggelsens om- l .  Den samlede bebyggelsesprocent indenfor lokalpla- 
fang og placering. nområdet må ikke overstige 30. 

2. Bebyggelsen skal holdes indenfor det på kortbilag 
2.07.Y-1 viste byggefelt, idet der mod naboskel mod 
nord fastlægges en byggelinie på 40 meter, mod ost 
og vest en byggelinie på 5 meter og mod Frargårds 
All6 mod syd en byggelinie på 10 meter. 

3. Bebyggelsen må harjst  opfarres i 2 etager. 
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6 5. Bebyggelsens ydre 
fremtræden. 

5 6. Adgang og parke- 
ring. 

6 7. Ubebyggede area- 
ler. 

1. 

2. 

3. 

1. 

1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

Bebyggelsen skal primzrt  fremtrzde med facader af 
teglsten i rardlige nuancer. Enkelte facadepartier kan 
udfarres af glas og/eller let facadebeklzdning som 
træ, eternit, metal m.v. som efter Byrådets vurdering 
ikke virker skæmmende. 

Til tagdækning skal anvendes rarde tegltagsten eller 
betontagsten. Bestemmelsen er ikke til hinder for 
etablering af anlæg til udnyttelse af vedvarende ener- 
gi. 

Der må ikke indenfor lokalplanområdet finde nogen 
form for skiltning sted uden Byrådets tilladelse. 
Skiltningens omfang skal i princippet begramses til 
navnet på den i området beliggende institution, samt 
mindre henvisningsskilte. 

Området har karrende adgang fia Frargård Allk. 

Der skal tilvejebringes tilstrzkkelig med parkerings- 
areal til at dzkke områdets behov. Der udlægges 
mindst 1 p-plads pr. bolig, ialt 24 stk. 2/3 af de kræ- 
vede p-pladser skal være anlagte ved ibrugtagning af 
bebyggelsen. 

Ubebyggede arealer skal ved beplantning, befæstelse 
eller lignende gives et ordentligt udseende. 

Der skal udlzgges opholdsarealer på mindst 100% af 
bruttoetagearealet. 

Den nordlige del af lokalplanområdet udlægges til 
parkareal og fra hvilket der indarbejdes en fælles sti- 
farring fra boinstitutionen og de arvrige institutioner i 
området til landsbyen. 

Området skal beplantes og indrettes efter en plan 
godkendt af Byrådet. 

.s 8. Lednings-og forsy- l .  Bebyggelsen tilsluttes fælles fjernvarmeforsyning. 
ningsanlæg. 

2. Bebyggelsen tilsluttes det offentlige vandforsynings- 
net. 
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3. Indenfor lokalplanområdet skal spildevandsafledning 
ske ved tilslutning til det offentlige ledningsnet. 

4. Der skal afsattes plads til opbevaring af fraktioneret 
renovation og genbrugsmaterialer efter Byrådets an- 
visning. Affald og genbrugsmaterialer skal kunne af- 
hentes uden gene for renovationen. 

5 9. Forudsætninger for Ny bebyggelse må ikke tages i brug farr: 
ibrugtagning af ny 
bebyggelse. 1.  de  i 6 6 stk 2  naevnte parkeringspladser er etableret. 

2.  de  i 5 7 stk 2 og 3 naevnte opholdsarealer samt park- 
areal er anlagt. 

3. de i 5 8 stk 1, 2, 3 og 4  naevnte forhold vedrarrende 
fjernvarmeforsyning, afledning og renovation er op- 
fyldt. 

.s 10. Ophævelse af Den af den 14. december 1979 tinglyste lokalplan 2.07 
lokalplan. for Hsije-Taastrup Kommune ophaeves for den del, der 

omfattes af lokalplan 2.07.5 

Vedtagelsespiitegning Således vedtaget af Harje-Taastmp Byråd den 21. april 
1998. 

Sign. 
Anders Bak 
Borgmester 

f 
Peter B.  Zahlekjaer 
teknisk direktarr 

Lyst  den 28.05.1998 under nr. 12981. 
Lyst på matr. nr. 3 - n, Hsije Taastrup By, Hsije Taastrup. 

Retten  i Taastrup den 09.06.1998 

Sign. 
Ellen Margrethe Pedersen 
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